2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2018                                                                                           № 91-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017  № 280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017       № 1068-ПА (далее - Программа), следующие изменения:
1) В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 121 783,8 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 70 833,8 тыс. руб.

2019 год – 12 050,0 тыс. руб.

2020 год – 12 050,0 тыс. руб.

2021 год – 12 950,0 тыс. руб.

2022 год – 13 900,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 59 845,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 59 845,1 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 61 550,0  тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 10 600,0 тыс. руб.

2019 год – 12 050,0 тыс. руб.

2020 год – 12 050,0 тыс. руб.

2021 год – 12 950,0 тыс. руб.

2022 год – 13 900,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 388,7 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 388,7 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2) В приложении № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»» слова «отчет МБУ АГО  «Жилкомстрой»» заменить по тексту словами «отчет МКУ АГО «Жилкомстрой»»;
3) Приложение № 2 Программы «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»» изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                                   А.В. Самочернов
	Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 06.02.2018 № 91-ПА
Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в Артемовском городском округе

до 2022 года»

	План мероприятий по выполнению муниципальной программы                                                                                                                                                                                     «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»

	№ стро   ки
	Наименование мероприятия/Источники расходов   на финансирование
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	по годам выполнения

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме, в том числе
	121 783,8
	70 833,8
	12 050,0
	12 050,0
	12 950,0
	13 900,0
	X

	2
	Областной бюджет
	59 845,1
	59 845,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	3
	Местный бюджет
	61 550,0
	10 600,0
	12 050,0
	12 050,0
	12 950,0
	13 900,0
	X

	4
	Внебюджетные средства
	388,7
	388,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	5
	Мероприятие 1. Благоустройство общественных территорий, всего, из них:
	44 750,0
	30 050,0
	7 350,0
	7 350,0
	0,0
	0,0
	3,4,5,6

	6
	Областной бюджет
	23 750,0
	23 750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	7
	Местный бюджет
	21 000,0
	6 300,0
	7 350,0
	7 350,0
	0,0
	0,0
	X

	8
	Мероприятие 1.1. Благоустройство сквера «Победы» по ул.Ленина в г.Артемовском
	15 000,0
	15 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	9
	Областной бюджет
	14 250,0
	14 250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	10
	Местный бюджет
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	11
	Мероприятие 1.2. Благоустройство городского парка культуры и отдыха в г.Артемовский, всего, из них:
	29 750,0
	15 050,0
	7 350,0
	7 350,0
	0,0
	0,0
	X

	12
	Областной бюджет
	9 500,0
	9 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	13
	Местный бюджет
	20 250,0
	5 550,0
	7 350,0
	7 350,0
	0,0
	0,0
	X

	14
	Мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий, всего, из них:
	77 033,8
	40 783,8
	4 700,0
	4 700,0
	12 950,0
	13 900,0
	8,9,10,11

	15
	Областной бюджет
	36 095,1
	36 095,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	16
	Местный бюджет
	40 550,0
	4 300,0
	4 700,0
	4 700,0
	12 950,0
	13 900,0
	X

	17
	Внебюджетные средства
	388,7
	388,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	18
	в том числе  2.1. Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский ул.Первомайская, 55
	4 325,2
	4 325,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	19
	Областной бюджет
	4 067,8
	4 067,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	20
	Местный бюджет
	214,1
	214,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	21
	Внебюджетные средства
	43,3
	43,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	22
	в том числе 2.2.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, ул.Заводская, 50
	3 082,9
	3 082,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	23
	Областной бюджет
	2 899,5
	2 899,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	24
	Местный бюджет
	152,6
	152,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	25
	Внебюджетные средства
	30,8
	30,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	26
	в том числе 2.3. Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, ул. Мира, 12
	3 886,4
	3 886,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	27
	Областной бюджет
	3 655,1
	3 655,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	28
	Местный бюджет
	192,4
	192,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	29
	Внебюджетные средства
	38,9
	38,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	30
	в том числе 2.4. Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, ул. Лесная, 22 Б
	1 159,3
	1 159,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	31
	Областной бюджет
	1 090,3
	1 090,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	32
	Местный бюджет
	57,4
	57,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	33
	Внебюджетные средства
	11,6
	11,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	34
	в том числе 2.5.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, пер.Вайнера, 3 А
	2 490,0
	2 490,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	35
	Областной бюджет
	2 341,9
	2 341,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	36
	Местный бюджет
	123,2
	123,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	37
	Внебюджетные средства
	24,9
	24,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	38
	в том числе 2.6.               Благоустройство дворовых территорий, расположенных по адресу: г.Артемовский, Первомайская, 59, ул.Терешковой, 20, 24
	5 193,8
	5 193,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	39
	Областной бюджет
	4 884,8
	4 884,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	40
	Местный бюджет
	257,1
	257,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	41
	Внебюджетные средства
	51,9
	51,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	42
	в том числе 2.7.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Артемовский район, п.Буланаш, ул.Машиностроителей, 4
	3 840,4
	3 840,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	43
	Областной бюджет
	3 611,9
	3 611,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	44
	Местный бюджет
	190,1
	190,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	45
	Внебюджетные средства
	38,4
	38,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	46
	в том числе 2.8. Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, ул. Полярников, 29
	5 495,1
	5 495,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	47
	Областной бюджет
	5 168,1
	5 168,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	48
	Местный бюджет
	272,0
	272,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	49
	Внебюджетные средства
	55,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50
	в том числе 2.9.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г.Артемовский, ул.Свободы, 80
	2 764,8
	2 764,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	51
	Областной бюджет
	2 600,3
	2 600,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	52
	Местный бюджет
	136,9
	136,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	53
	Внебюджетные средства
	27,6
	27,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	в том числе 2.10.               Благоустройство дворовых территорий, расположенных по адресу: г. Артемовский, ул.Ленина, 14, 16 ,18
	6 140,8
	6 140,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	55
	Областной бюджет
	5 775,4
	5 775,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	56
	Местный бюджет
	304,0
	304,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	57
	Внебюджетные средства
	61,4
	61,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	58
	в том числе 2.11. Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Лесная, 26
	4 821,9
	121,9
	4 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	59
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	60
	Местный бюджет
	4 821,9
	121,9
	4 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	61
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	62
	в том числе 2.12.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Терешковой, 18
	4 850,0
	150,0
	0,0
	4 700,0
	0,0
	0,0
	X

	63
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	64
	Местный бюджет
	4 850,0
	150,0
	0,0
	4 700,0
	0,0
	0,0
	X

	65
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	66
	в том числе 2.13.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Свободы, 142
	1 570,0
	70,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	67
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	68
	Местный бюджет
	1 570,0
	70,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	69
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	70
	в том числе 2.14.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Первомайская, 59
	3 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	X

	71
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	72
	Местный бюджет
	3 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	X

	73
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74
	в том числе 2.15.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Свободы, 55
	1 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	75
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	76
	Местный бюджет
	1 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	77
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	78
	в том числе 2.16.               Благоустройство дворовых территорий, расположенных по адресу: г. Артемовский, ул.Лесная, 1, 6б
	2 634,0
	84,0
	0,0
	0,0
	2 550,0
	0,0
	X

	79
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	X

	80
	Местный бюджет
	2 634,0
	84,0
	0,0
	0,0
	2 550,0
	0,0
	X

	81
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82
	в том числе 2.17.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Артемовский район, п.Буланаш, ул.Проходчиков, 6
	2 484,0
	84,0
	0,0
	0,0
	2 400,0
	0,0
	X

	83
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	84
	Местный бюджет
	2 484,0
	84,0
	0,0
	0,0
	2 400,0
	0,0
	X

	85
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86
	в том числе 2.18.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Свободы, 86
	1 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	87
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	88
	Местный бюджет
	1 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	X

	89
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	90
	в том числе 2.19.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул. Мира, 29
	4 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	X

	91
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	92
	Местный бюджет
	4 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	X

	93
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	94
	в том числе 2.20.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Артемовский район, п.Буланаш, ул. Комсомольская, 16
	4 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	X

	95
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	96
	Местный бюджет
	4 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	X

	97
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	98
	в том числе 2.21.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул. Карла Маркса, 88
	1 270,2
	70,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	X

	99
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	100
	Местный бюджет
	1 270,2
	70,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	X

	101
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	102
	в том числе 2.22.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Акулова, 5
	1 284,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	X

	103
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	104
	Местный бюджет
	1 284,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	X

	105
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	106
	в том числе 2.23.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Паровозников, 31
	2 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	X

	107
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	108
	Местный бюджет
	2 584,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	X

	109
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	110
	в том числе 2.24.               Благоустройство дворовых территорий, расположенных по адресу: г. Артемовский, ул.Свободы, 43 А, 43 В
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	111
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	112
	Местный бюджет
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	113
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	114
	в том числе 2.25.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Первомайская, 51
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	115
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	116
	Местный бюджет
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	117
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	118
	в том числе 2.26.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Достоевского, 4А
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	119
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	120
	Местный бюджет
	84,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	121
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	122
	в том числе 2.27.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский, ул.Энгельса, 13
	485,0
	485,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	123
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	124
	Местный бюджет
	480,1
	480,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	125
	Внебюджетные средства
	4,9
	4,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	126
	в том числе 2.28.               Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Артемовский,                   ул.Мира, 7
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	127
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	128
	Местный бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	129
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	Исполнитель:

	Ефимов Д.Г. (34363) 59-308